
TERESINA - PITerça-feira, 29 de novembro de 2005 - Nº 223

9

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 147/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 147/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa GEOCON
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.
OBJETO: Reforma da U.E. Anselmo Rodrigues (lote 03), no Município de São João do
Piauí/PI, em conformidade com a Tomada de Preços nº 004/2005, processo administrativo
nº 0033928-7/2005.
VALOR GLOBAL: R$  64.607,38 (sessenta e quatro mil, seiscentos e sete reais e trinta
e oito centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA:  28 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Manoel Machado de Amorim -Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 148/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 148/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa GEOCON
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E SONDAGENS GEOLÓGICAS LTDA.
OBJETO: Reforma da E.M. de Picos (lote 04), no Município de São João do
Piauí/PI, em conformidade com a Tomada de Preços nº 004/2005, processo
administrativo nº 0034081-7/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 32.805,63 (trinta e dois mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e
três centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA:  28 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Manoel Machado de Amorim -Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 149/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 149/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa EXPANDIR
ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: ampliação da U.E. Oscar Lima (lote 01), no Município de Cajueiro da Praia -
Piauí, em conformidade com a Tomada de Preços nº 008/2005, processo administrativo
nº 0018095-5/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 171.900,36 (cento e setenta e um mil, novecentos reais e trinta e
seis centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA:  28 de outubro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Breno Freitas Lula -Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 150/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 150/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa EXPANDIR
ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: ampliação da U.E. Anatólio Thiers Carneiro (lote 02), no Município de Cajueiro
da Praia - Piauí, em conformidade com a Tomada de Preços nº 008/2005, processo
administrativo nº 0018098-8/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 71.685,81 (setenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e
oitenta e um centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA:  28 de outubro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Breno Freitas Lula -Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 151/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 151/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa EXPANDIR
ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: ampliação da U.E. Arlindo Sampaio (lote 03), no Município de Cajueiro da
Praia - Piauí, em conformidade com a Tomada de Preços nº 008/2005, processo
administrativo nº 0018088-7/2005.
VALOR GLOBAL: R$ 51.441,30 (cinquenta e um mil, quatrocentos e quarenta e um reais
e trinta centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA:  28 de outubro de 2005.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Breno Freitas Lula -Representante

P. P.  17502

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Termo Administrativo de Convênio ; Contratantes: Secretaria do
Desenvolvimento Rural - SDR e a Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI.
Objeto: Construção de Abatedouro público para animais de corte. Data da Firmatura:
16.11.2005 Vigência: 90 (noventa dias) Fundamentação Legal: Lei nº 8666, de 21-06-
1993 e alterações posteriores, em particular no contido no Art. 116, §§ e incisos,
combinados ao art. 17, II, “a” “in fine”, e no § 2º, por analogia, e subsidiariamente pelo
Código Civil e leis extravagantes aplicáveis; Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-
PI; Signatários: José Wellington Barroso de Araújo Dias – Governador do Estado,
Wilson Nunes Martins  – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua
João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Prefeitura Municipal de Rio Grande do
Piauí – PI, inscrita no CPNJ sob o n.º 06.554.166/0001-36, neste ato representada por
seu Prefeito, Sr. José Wellington Siqueira Procrópio em Rio Grande do Piauí – PI.

P. P.  17496

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
Priscilla Yumi Yokoi;  OBJETO: Apresentação de Artista em execução ao Projeto Cultural
“Vem Dançar no Piauí”; VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil Reais); FR – 01100002000, Projeto
Atividade: 2014, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 14/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
HELDER DE VASCONCELOS E SILVA; OBJETO: Apresentação do Espetáculo “Espiral
Brinquedo Meu”, em execução ao Projeto Cultural “Vem Dançar no Piauí”; VALOR: R$
3.000,00 (Três mil Reais); FR – 0110002000, Projeto Atividade: 2014, Elemento de
Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO
(A): Renata Loes Versiani; OBJETO: Prestação de Serviços para Ministrar Curso de
Dança Contemporânea em Teresina, em execução ao Projeto; VALOR: R$ 2.000,00
(dois mil Reais); FR – 011100002000, Projeto Atividade: 2014, Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P.  17495

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Justificativa/Ratificação – CONTRATAÇÃO DIRETA
Procedimento Especial – EMERGÊNCIA – SITUAÇAÕ DE FATO.
Objeto: contrataçao de 134 (cento e trinta e quatro agentes, conforme nominados no
Pocesso Administrativo).
Motivação: Ação preventiva para combate a febre aftosa.
Contratante: Secretaria do Desenvolvimento Rural – S.D.R.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, Lei nº 8.666/93.
Valor das contratações: R$ 235.005,00 (duzentos e trinta e cinco mil e cinco reais).
Informações adicionais: Secretaria do Desenvolvimento Rural – S.D.R.

P. P.  17493


